
 

 
 
 

75 år med pionerånd. Lidenskap. 
Innovasjon. Tradisjon. Familiebedrift siden 
1949.  
 

 

Året 2024 er et spesielt år for Truma Gerätetechnik GmbH & Co. 
KG. Truma feirer 75-årsjubileum og lanserer samtidig nye 
innovasjoner innen campingvogn- og friluftssektoren. 
Markedslederen fra Putzbrunn nær München har derfor et 
spennende år foran seg. Hele tidslinjen finner du her: Trumas 
historie 
 

1949 er et svært begivenhetsrikt år i historien: Blant annet grunnlegges den tyske 

forbundsjernbanen og fagforeningen IG Metall, Konrad Adenauer blir den første 

forbundskansleren i Forbundsrepublikken Tyskland, og USAs president Harry S. Truman tas 

i ed for sin andre periode.  

 

Philipp Kreis, grunnleggeren av Truma, kom også tilbake fra krigen i 1949 og åpnet en 

språkskole i München. Mangelen på elektrisitet ga ham idéen om å utvikle gasslamper. På 

grunn av den økende etterspørselen registrerte han virksomheten 27. oktober 1949 og ga 

selskapet navnet Truma. Merkenavnet Truma går tilbake til USAs daværende president 

Harry S. Truman. Philipp Kreis æret ham, fordi han gjorde det mulig for Tyskland å bli 

gjenoppbygd som industriland. Startskuddet gikk for Truma Gerätetechnik, dvs. Trumas 

apparatteknologi.  

 

Fra gasslampen til campingvognens varmeapparat 

 

Fra å være en løsning for manglende strømforsyning fortsatte selskapet å utvikle seg, og i 

1961 ble Truma-matic introdusert som "det første offisielt anerkjente varmeapparatet for 

campingvogner". Den nyvunne friheten og de større campingvognene krever større 

varmeeffekt: Truma lanserte derfor Trumatic S 3000 med 3000 WE (= 3,5 kW) på markedet i 

1967. I 1970 ble Philipp Kreis tildelt Bundesverdienstkreuz, dvs. Forbundsrepublikken 

Tysklands fortjenestorden, for sin innsats i utviklingen av propangass og sentralisert 

oljeforsyning.   

 

I 1983 flyttet Truma - produksjon, teknologi og administrasjon - inn i en ny, moderne bygning 

i Putzbrunn. I tillegg ble det bygget et stort klimakammer som er egnet for bobiler, og der 

Truma-apparater og kjøretøy fortsatt testes under de tøffeste praktiske forholdene. 

Klimakammeret brukes nemlig ofte av bilprodusenter og fagjournalister til ulike tester.  

 

 

 

https://www.truma.com/truma-history/
https://www.truma.com/truma-history/


 

 

 

 

Generasjonsskiftet fant sted i 1988, og datteren til selskapets grunnlegger, Renate 

Schimmer-Wottrich, overtok ledelsen av selskapet som administrerende partner. Philipp 

Kreis trakk seg tilbake fra den daglige driften. Renate Schimmer-Wottrich ble også hedret 

med Forbundsrepublikken Tysklands fortjenstorden for sin innsats innen nærings- og 

samfunnsliv.  

 

Fra Truma Combi til fremtidens campingvogner 

 

Truma lanserte den nye bobilvarmeren Combi i 2007. Den erstattet varmeapparatet 

Trumatic-C, som ble produsert i over 500 000 eksemplarer. Truma utvidet også sin 

virksomhet innen klimaanlegg med lanseringen av Aventa-serien av takmonterte klimaanlegg 

i 2011. 

 

En annen milepæl og videreføring av familiebedriften var i 2015: Alexander Wottrich sluttet 

seg til selskapet og videreførte tradisjonen i tredje generasjon. Som administrerende direktør 

er han ansvarlig for konsernets virksomhet og overtok stillingen som teknisk direktør 1. 

januar 2018. Sammen med sønnen sin jobbet Renate Schimmer-Wottrich som 

viseadministrerende direktør og forble styreleder i bedriftsstyret.  

 

I 2021 tok Truma steget inn i digitaliseringens verden i campingvognbransjen: iNet X 

System er i ferd med å finne veien inn i bobiler som et sentralt styresystem. Kontroll over 

Truma-enhetene i kjøretøyet, statusavlesning i sanntid, intuitiv betjening og avansert styring 

via app - alt dette er mulig med iNet X System.  

 

CIVD hedrer Truma, og Truma feirer sitt 75-årsjubileum 

 

En stor ære for gründerfamilien og alle Truma-medarbeiderne fra Caravaning Industrie 

Verband e.V., forkortet CIVD. Renate Schimmer-Wottrich (styreleder i Truma-konsernet) og 

Alexander Wottrich (Co-CEO i Truma-konsernet) var de første leverandørene noensinne 

som mottok æresmedaljen i sølv. Med æresmedaljen i sølv hedrer CIVD spesielle 

bedriftsprestasjoner og enestående engasjement for campingvognbransjen.    

 

Pionerånd. Lidenskap. Innovasjon. Tradisjon. Familiebedrift siden 1949. Truma feirer 75-

årsjubileum 27. oktober 2024 og vil fortsette å sette nye standarder som systemleverandør i 

campingvogn- og friluftsbransjen i (minst) 75 år til. 
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Putzbrunn, mars 2024 
 
Om foretaket: Så godt som alle campingturister i Europa kjenner Truma. Siden Philipp Kreis grunnla selskapet i 1949 har 

Truma Gerätetechnik, som er en del av Truma Group, levert tilbehør til campingvogner og bobiler. På 75 år har Truma 

utviklet seg til å bli et internasjonalt vellykket selskap som fremdeles er eierstyrt.  

 

Det hele startet med en gasslampe som selskapets grunnlegger bygde selv i sin egen stue. I dag er Truma en 

systemleverandør for varmeapparater, klimaanlegg, varmtvannsberedere, manøvreringshjelpemiddel og gassforsyning i 

campingvogner. Med Truma iNet X System finner digitale nettverk i økende grad veien inn i campinghverdagen - og jakten 

på innovative idéer fortsetter hver eneste dag. Vi drar nytte av at mange av våre ansatte selv er entusiastiske 

campingturister: De utvikler ikke bare produkter, men bruker dem også selv. Akkurat denne lidenskapen og identifiseringen 

er det som gjør Truma så vellykket.  

 

Truma utvikler og fremstiller produktene i Putzbrunn ved München i Tyskland og har filialer i Storbritannia, Italia, Sverige, 

USA, Kina og Australia. Nesten 1000 ansatte over hele verden gjør sitt beste hver dag for å tilby kundene pålitelige 

premiumprodukter og utmerket service. 
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